CAIIARA IIUNICIPAI, D]
IIINÀ§ fiIRAI§

Requ erido : Prefeito Municipal

A vereadora conhecimento ao Soberano Plenário na forma regimehtal,requerendo, respeitosa, seja encaminhada indicação ao prefãito
Municipal Jo , para que através da secretaria competente providencie osseguintes se

lndico ao Exmo, Sr.. Prefeito Municipal, na forma regimental, em cooperação com o executivo,
sempre em prol do interesse pÚblico, que determinõ à Secretaria responsável verificar apossibilidade de notifícar os proprietários de terrenos baldios ", guràt, para que possam manteros terrenos limpos.

Justificativa:

O gabinete da vereadora recebe diariamente reclamação de moradores vizinhos a terrenos
baldios, preocupados com dengue e ou proliferação dã larvas, bichos peçonhentos em suasresidências. A limpeza também contribui com uma melhor aparência dã Município.
Sou constantemente cobrada pelo código de postura do munícipio, nesse caso entendo que essaindicação deve estar no codigo de postura

Desde já agradeço a atenção e espero ser atendida em nome da população.

Atenciosamente,

Volta Grande, 24 de Junho de202l

Luciana Teperino Abreu
Vereadora

ugloaet ôe vo'tüi;;r;
Assunto: Verificar a possibilidade de notificar os proprietários de terrenor b;ü;"r"ühT.rtrr.,

",geral, para que possam manter os terrenos limpos,
Requerente: Luciana Teperino Abreu

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - centro - Volta Grande(MG) - cEp: 36.720-oo0 - www.voltagrande.mg.leg.br